^a Prouerb. 23.

*Sententia ali-
quot ad demon-
strandam gra-
titudinem.*

^b Luc. 6.

^c d. lib. 1. offi-
cap. 32.

*Gratia quomo-
do refertur.*

*Beneuolentia li-
beralitate po-
tior est.*

parens omnium, quae amicitiam connedit, & copiam
In consiliis fidelis, in prosperis laeta, in tribulibus
vt vnusquisque beneuolentis se magis, quam sapienter
credat consiliis. Tolle ex vsu hominum beneuolentiam

*Sine beneuolen-
tia vsus homi-
num esse non
potest.
Beneuolentia in
vsu hominum
necessitas.*

tanquam solem è mundo tuleris, quia sine ea vnus
minum esse non potest: vt peregrinanti monstrare viam
reuocare errantem, deferre hospitium, aquam de
profluente dare, lumen de lumine accendere. Beneuolen-
tia itaque in his est omnibus, tanquam fons aquae
ciens sicientem, tanquam lumen quod etiam in aliis
ceat, nec illis desit, qui de suo lumine alii lumina au-
derint. Est etiam illa beneuolentiae liberalitas, vt si
habet debitoris non soluendo chyrographum, non
debitore consecutus seindens restituas, quod tempore
sui facere nos debere sanctus Iob admonet. Non
habet, non mutuatur; qui non habet, non liberat
grapham. Quid igitur etiam si ipse non exigat
haeredibus referuas, quam potes cum beneuolentia
de sine damno pecuniae representare?

a Iob 31.

Potro beneuolentia, quae de paradyso egressa
Ambrosius inquit, mundum repleuit, augeat
ecclesiae, fidei consortio, caritandi societate, per
gratia necessitudine, mysteriorum communione
tum ad illam cumulandam adiuuant parium fructu
tutum. Siquidem beneuolentia etiam morum
militudinem. Inter dispares vero mores, & fructu
pugnancia beneuolentia esse non potest. Nil
tam infociabile, quam cum aequitate iustitia, quae
compar, & socia beneuolentiae, facit, vt eos, quos
nobis credimus, diligamus: Beneuolentia facit, vt
vulnera utilia magis, quam voluntaria inimicitiis
sint. Beneuolentia facit, vt vnus fiat ex pluribus
niam etsi plures amici sint, vnum fiunt, in quibus
spiritus, & vna sententia est. Simul aduertimus
correctiones in amicitia gratas esse, quae aculeos
dolorem non habent. Compungimur enim coram
fermonibus, sed beneuolentiae delectamur lectio-
Ad summam non omnibus eadem semper officia
bentur, nec personarum semper, sed plerumque carum
& temporum praelationes sunt, vt vicinum quae
dum

*b lib. 1. offic.
cap. 32. et 33.*

*Beneuolentia
etiam moru fa-
cit similitudi-
nem.*

*Correctiones in
amicitia gratas
sunt.*

dem magis, quam fratrem adiuuerit; quoniam & Salomon dicit: Melior est vicinus in proximo, quam frater longe habitans. Et ideo plerumque amici se benevolentiae quisque potius committit, quam fratris necessitudini. Tantum valet benevolentia, vt plerumque pignora vincat naturae.